
 
Fakultní  nemocnice Olomouc 

I .  P .  Pav lova  6 ,  775  20  O lomouc  
___________________________________________________ 

 
 
 

Statut 
Komise pro prevenci nozokomiálních nákaz    

 
1.  Identifikace komise 
 Název komise:    Komise pro prevenci nozokomiálních nákaz 
 Datum zřízení komise:     obnovena 1. 8. 2005 
 Elektronická podatelna komise:    nnkomise@fnol.cz 
 
 
2.  Poslání komise 
 Komise pro prevenci nozokomiálních nákaz (dále jen komise) odpovídá za koordinační a koncepční 

činnost v oblasti surveillance nozokomiálních nákaz  ve Fakultní nemocnici Olomouc (dále jen FNO). 
 
 
3.  Kompetence komise 

 Komise je poradním orgánem ředitele FNO a plní další úkoly dle jeho pokynů. 
 V souladu s platnou legislativou, vnitřními předpisy FNO a na základě odborných znalostí komise 

navrhuje hygienická a protiepidemická opatření zaměřená na prevenci vzniku a šíření 
nozokomiálních nákaz s cílem redukce jejich incidence a zajištění efektivní antibiotické politiky 
FNO. 

 Komise připravuje pro management FNO podklady k opatřením v prevenci vzniku a šíření 
nozokomiálních nákaz.  

 Komise metodicky vede lékaře pověřené sledováním nozokomiálních nákaz na jednotlivých 
pracovištích, rutinně spolupracuje se zaměstnanci FNO při řešení úkolů souvisejících s danou 
problematikou. 

 Komise má právo požadovat potřebné informace ze všech pracovišť FNO, člen komise má právo 
nahlížet do zdravotnické dokumentace pacientů. 

 Komise může k řešení aktuálního nebo specifického úkolu svým rozhodnutím zřídit pracovní 
skupinu, v jejímž čele je člen komise. 

 
 
4.  Servisní útvar komise 
 Servisním útvarem komise je Oddělení nemocniční hygieny FNO, které zajišťuje organizačně 

technické, provozní a administrativní činnosti komise.  
 
 
5.  Personální zajištění komise 

 Počet členů komise: 9 
 Složení komise : předseda, místopředseda, 7 členů, tajemník, který není členem komise 

 Komise se skládá z devíti členů včetně předsedy, místopředsedy, a sedmi členů - náměstek ředitele 
FNO pro léčebnou péči, náměstek ředitele FNO pro ošetřovatelskou péči, pracovník ekonomického 
úseku,  hygienik, mikrobiolog, farmakolog, zástupce interních, chirurgických oborů a oboru 
intenzivní péče. 

 Předsedu, místopředsedu a členy komise jmenuje a odvolává ředitel FNO. 
 
 
6.  Veřejnost jednání 
 Jednání komise je neveřejné, předseda komise je oprávněn přizvat k jednání další odborníky, kteří se 

jednání zúčastní s hlasem poradním. 



 
Fakultní  nemocnice Olomouc 

I .  P .  Pav lova  6 ,  775  20  O lomouc  
___________________________________________________ 

 
 
7.  Organizační záležitosti komise 
 Komise se schází jedenkrát za čtvrtletí v termínech stanovených plánem činnosti komise, předseda má 

právo dle potřeby svolat mimořádné jednání komise. 
 
8.  Přechodná a závěrečná ustanovení 
 Zaměstnanci FNO, kteří jsou přizváni k jednání komise nebo pracovních skupin jsou povinni se 

jednání osobně zúčastnit. 
 
 
 
 
 
 

V Olomouci dne 29. 7. 2005   
 
 
 
        doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., v.r. 
                       ředitel 
                 Fakultní nemocnice Olomouc  
         


